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SITUAÇÃO DO VEÍCULO

CONSULTAR SITUAÇÃO DO VEÍCULO

Informar Dados Exibir Dados Exibir autuações/multas/impedimentos

Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - 10 horas e 30 minutos

Dados do Veículo

Mais Opções

Visualizar Autos Digitalizados de Multas Pagas de Competência do Detran-MG
Emitir Boleto de Multa
Consultar Outro Veículo

Este Veículo não tem Autuação e não tem Multas.

HCI-6120
IPVA Pago: 2024

Parcela: UNICA

Seguro DPVAT Ano Atual Pago: Não

Seguro DPVAT Anos Anteriores Pago: 2023: Não  2022: Não

Município: BELO HORIZONTE

Ano de Fabricação: 2004

Ano Modelo: 2005

Marca: PASSAGEIRO / AUTOMOVEL VW/GOL SPECIAL

Taxa Licenciamento Paga: 2024

Data Licenciamento: 13/01/2024

Situação Licenciamento: VEICULO LICENCIADO PARA O ANO 2024
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (17/6/2024), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para o veículo de
placa HCI6120 e Renavam 00840537174. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer débito apurado
posteriormente.

Certidão expedida às 10:35:47 do dia 17/6/2024.

Código de controle da certidão:efa9.8876.d4ec.34e4

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar



> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT por Veículo

Número do Auto Placa do Veículo Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S008743939

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: HCI6120 / MG Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 12/05/2018 às 16h23min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR381 KM 200,985 Desc. 40% SNE: Não

Município: NAQUE / MG Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

12/05/2018 24/05/2018 28/06/2018 11/03/2019 02/05/2019

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Auto de Infração:

S025503234

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: HCI6120 / MG Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 05/10/2021 às 13h02min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR381 KM 350,190 Desc. 40% SNE: Não

Município: JOAO MONLEVADE / MG Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

05/10/2021 21/10/2021 30/11/2021 15/03/2022 26/04/2022

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Auto de Infração:

S033179710

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: HCI6120 / MG Situação: ATIVO

Data e Hora: 16/12/2022 às 13h45min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR381 KM 448,670 Desc. 40% SNE: Não

Município: SANTA LUZIA / MG Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

16/12/2022 09/01/2023 23/02/2023 01/06/2023 13/07/2023

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran. Convidamos você

a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua opinião é fundamental

para nós.

Avaliar

Código Renavam 00840537174

Placa HCI6120

CPF/CNPJ 091.424.766-23

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: HCI6120

Código RENAVAM: 00840537174

CPF/CNPJ do Proprietário: 091.424.766-23

Nome do Proprietário: RAFAEL COSTA BYRRO

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: GASOLINA

Marca/Modelo: VW/GOL SPECIAL

Ano Fabricação: 2004

Ano Modelo: 2005

Cor: CINZA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 62

Cilindradas: 999

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento





Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran. Convidamos você

a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua opinião é fundamental

para nós.

Avaliar

Código Renavam 00840537174

Placa HCI6120

CPF/CNPJ 091.424.766-23

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de roubo/furto

ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?  Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
17/06/2024

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
15/09/2024

NOME: RAFAEL COSTA BYRRO

CNPJ/CPF: 091.424.766-23

LOGRADOURO: RUA CAPITAO GUSTAVO MURGEL NÚMERO: 580

COMPLEMENTO: BAIRRO: CAICARA-ADELAIDE CEP: 30770240

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br

=> Empresas => Certificação da Autenticidade de Documentos.

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2024000772414115



SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:55 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Consultar Protesto - PTA inscrito em dívida ativa

17/06/2024 10:40

A pesquisa não retornou nenhum PTA nesta data.
Filtro
Tipo de Identificação:
Identificação: 091.424.766-23

Confirmação de Autenticidade

Sucesso!
Privacidade • Termos

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

CPF

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição
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